
 

2025-03-21 
Fi2025/00018 

   

 1 (2) 
 

Remissvar: Ett grundavdrag i lagen om riskskatt 

för kreditinstitut 

 

Finansförbundet har av Finansdepartementet bjudits in att lämna synpunkter på förslagen 

i promemorian Ett grundavdrag i lagen om riskskatt för kreditinstitut (Dnr 

Fi2025/00018). Finansförbundet är Sveriges största fackliga organisation inom 

finansbranschen med över 26 000 yrkesverksamma medlemmar.  

I promemorian lämnas förslag om att ett grundavdrag ska införas i lagen om riskskatt för 

kreditinstitut. Förändringen syftar till att motverka den betydande tröskeleffekt som 

gällande lagstiftning innebär. Idag är ett kreditinstitut skattskyldigt till riskskatt om 

kreditinstitutets skulder överstiger ett gränsvärde vid årets ingång. Om ett institut har 

skulder överstigande gränsvärdet ska riskskatt betalas på ett beskattningsunderlag som 

utgörs av institutets samtliga skulder. Detta innebär att det uppstår en betydande 

tröskeleffekt för ett kreditinstitut som går från att ha skulder under gränsvärdet till att vid 

ingången av nästa beskattningsår ha skulder som överstiger gränsvärdet. För att eliminera 

tröskeleffekten föreslås ett grundavdrag som är lika stort som gränsvärdet för 

skattskyldighet. Riskskatt skulle då bara tas ut på den del av kreditinstitutens skulder som 

överstiger gränsvärdet och inte från den första kronan som idag. I avsikt att förslaget ska 

bli offentligfinansiellt neutralt och inte motverka riskskattens syfte föreslås samtidigt att 

skattesatsen höjs från nuvarande 0,06 procent till 0,07 procent för att kompensera för det 

skattebortfall som ett grundavdrag annars skulle leda till. Sammantaget innebär detta att 

större kreditinstitut kommer att betala mer i riskskatt jämfört med idag, medan mindre 

kreditinstitut kommer att betala mindre. 

Finansförbundet avstyrkte 2021 förslaget att införa en riskskatt för kreditinstitut. I 

remissvaret till utkastet till lagrådsremiss (Fi2021/02030/S1) lyfte förbundet hur 

promemorian inte på ett tillräckligt övertygande sätt beskrev de samhällskostnader som 

kreditinstitut riskerar att orsaka vid en finansiell kris. Inte minst saknade analysen hänsyn 

till den omfattande reglering som har införts sedan finanskrisen 2008 - 2009 i syfte att 

undvika framtida finanskriser. Om finansbranschen, all ny lagstiftning till trots, ändå 

skulle hamna i en framtida kris har åtgärder nu vidtagits för att den inte ska belasta de 

offentliga finanserna.  

Finansförbundet är fortsatt negativt inställda till riskskatten för kreditinstitut. Det är 

angeläget att välfärdssystemen och annan offentlig verksamhet tryggas genom tillräcklig 

finansiering. Men låt då denna finansiering göras långsiktig, stabil och förutsägbar genom 

en bredare översyn av skattesystemet, inte genom punktinsatser mot enskilda branscher. 

Skälen för en särskild riskskatt är inte tillräckligt väl underbyggda. All särbeskattning av de 

finansiella företagen riskerar vidare att tas ut på företagens lönekostnader, vilket kan 

medföra både minskat löneutrymme och lägre sysselsättning i branschen.  
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Med detta sagt har förbundet ingen invändning mot det föreslagna införandet av ett 

grundavdrag för att motverka tröskeleffekter i skatteuttaget. Finansförbundet tillstyrker 

därför förslagen i promemorian. 
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